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Länsi-Uudenmaan sote -hanke on Espoon, Hangon, Inkoon, Karkkilan,
Kau niais ten, Kirkkonummen, Lohjan, Raaseporin, Siuntion ja Vihdin yh des-
sä suunnittelema hanke. Hankkeeseen haetaan sosiaali- ja ter veys mi nis te-
riön hallinnoimia valtionavustuksia rakenneuudistus- ja Tulevaisuuden so si-
aa li- ja terveyskeskus -rahoituksista. Hankkeen hallinnoinnista vastaa Es-
poon kaupunki.

Hankkeen tavoitteena on jatkaa viime vuosina syventynyttä so te-yh teis työ-
tä. Hankkeessa kehitetään ja otetaan käyttöön uusia yhteisiä pal ve lu rat kai-
su ja ja varaudutaan sote-järjestämisen ja -organisaatioiden yhdistämiseen
Län si-Uu den maan alueella.

Kunnat sitoutuvat hankkeessa yhteiseen sosiaali- ja terveyspalvelujen ke-
hit tä mi seen vuosina 2020-22. Taloudellisena vastuuna on ra ken ne uu dis-
tus avus tuk sis ta rahoitettavien projektien 20 prosentin omavastuu, jota on
tar koi tus kerryttää pääsääntöisesti omana työnä. Kuntakohtaiset, suun-
taa-an ta vat omavastuuosuudet on esitetty liitteessä 1.

Vaikka hankkeen yhtenä tavoitteena on varautua alueen yhteiseen so-
te-rat kai suun, sitoutuminen ei kuitenkaan ole päätös yhteisen sote-alueen
pe rus ta mi ses ta tai valmistelusta.

Hankesuunnitelmien linjaukset on hyväksytty Länsi-Uudenmaan kun ta joh-
ta ja ko kouk ses sa 9.3.2020. Alueen sote-johtajat ovat käsitelleet han ke-
suun ni tel mia 6.3. ja 20.3.2020. Tarkennetut hankesuunnitelmat on tar koi-
tus hyväksyä sote-johtajakokouksessa 22.4.2020. Rahoitushakemukset tu-
lee jättää huhtikuun loppuun mennessä ja kuntien päätökset si tou tu mi ses ta
hankkeeseen tulee tehdä toukokuun loppuun mennessä. Tou ko-ke sä kuun
aikana ministeriö voi edellyttää hankesuunnitelmien tarkentamista tai
muok kaa mis ta. Länsi-Uudenmaan päätökset muutoksista hakemuksiin teh-
dään kuntajohtaja- tai sote-johtajakokouksissa.

Valtionavustusten tausta

Suomen hallitus on jatkanut sote-uudistuksen valmistelua kohdentamalla
edel li sen vaalikauden maakunta- ja sote-uudistuksen käyttämättä jääneet
ra hat. Määrärahasta jaetaan alueille valtionavustuksina voimassa olevaan
lain sää dän töön perustuvaan vapaaehtoiseen alueelliseen yhteistyöhön ja
yh tei sen valmistelun tukemiseen enintään 120 miljoonaa euroa.



Valtionavustusta voidaan myöntää usean kunnan yhteiseen sosiaali- ja ter-
vey den huol lon uudistamista tukevaan hankkeeseen, joka liittyy palveluiden
jär jes tä mis teh tä vän ja tuottamisen toimintamallien ja ohjauksen ke hit tä mi-
seen ja yhtenäistämiseen, palveluverkkoa koskevaan selvitykseen ja suun-
ni tel maan, palveluketjujen ja -kokonaisuuksien määrittelyyn, palveluverkon
ja palveluketjujen johtamisen kehittämiseen ja tiedolla johtamiseen, tieto- ja
viestintäteknisten ratkaisujen yhtenäistämiseen tai muiden kus tan nus ke hi-
tyk sen hillintään liittyvien toimenpiteiden valmisteluun.

Samaan aikaan hallitus toteuttaa Tulevaisuuden sosiaali- ja terveyskeskus
-oh jel man. Ohjelmassa kehitetään sekä perustason sosiaalipalveluja että
ter veys pal ve lu ja – niiden saatavuutta parannetaan ja palvelut yh teen so vi te-
taan ihmisen tarpeita vastaavaksi. Ohjelma ja sen tavoitteet nivoutuvat yh-
teen sosiaali- ja terveydenhuollon rakenneuudistuksen kansallisen ja alu-
eel li sen valmistelun kanssa. Ohjelma toimeenpannaan käytännössä maa-
kun nan alueen yhteisissä hankekokonaisuuksissa, joiden to teut ta mis ta
tuetaan valtionavustuksilla vuosina 2020-2022. Hankkeissa on tarkoitus
hyö dyn tää olemassa olevia toimivia toimintamalleja ja hyviä käytäntöjä.
Täs sä haussa on jaossa enintään 70 milj euroa.

Hankkeiden hakuaikaa on koronan vuoksi myöhennetty huhtikuun 2020
lop puun asti. Hankkeeseen osallistuvien kuntien tulee tehdä päätös si tou-
tu mi ses ta hankkeeseen. Kuntasitoumukset tulee tehdä toukokuun 2020
lop puun mennessä. Rahoituspäätökset ovat odotettavissa kesäkuussa
2020.

Uudenmaan erillisratkaisun myötä Uudellamaalla hankevalmistelua on teh-
ty viidellä alueella. Samalla luodaan rakenteet, jotka mahdollistavat yh tei-
sen oppimisen ja yhteisen kehittämisen valituissa teemoissa.

Länsi-Uusimaan sote -hankkeen yleisesittely

Länsi-Uudenmaan sote on Espoon, Hangon, Inkoon, Karkkilan, Kau niais-
ten, Kirkkonummen, Lohjan, Raaseporin, Siuntion ja Vihdin yhteinen han-
ke. Hankkeen tavoitteena on jatkaa viime vuosina syventynyttä so te-yh teis-
työ tä. Hankkeessa kehitetään ja otetaan käyttöön uusia yhteisiä pal ve lu rat-
kai su ja ja varautua sote-järjestämisen ja -organisaatioiden yh dis ty mi seen.

Hankkeen tavoitteet ovat:

- Kehitetään yhdessä
 Sote-palvelut ovat asukkaille ja asiakkaille nykyistä saa vu tet ta vam-

mat ja yhtenäisemmät.
 Painopiste ennaltaehkäisevissä, digitaalisissa ja kaikille yh tei sis sä

pal ve luis sa vahvistuu.
 Paljon palveluja tarvitsevien asukkaiden haasteisiin vas ta taan vai-

kut ta vam min.
 Vaikuttavuuteen perustuva palveluiden kohdentaminen ja tuot ta-

vuu den kasvu hillitsevät kustannusten kasvua.

- Valmistaudutaan yhdistymiseen
 Luodaan edellytykset turvalliselle ja hallitulle yhteisen so te-or ga ni-

saa ti on perustamiselle



 Uusi, yhteinen palvelu- ja järjestämisstrategia tukee kus tan nus vai-
kut ta vaa palvelujen järjestämistä.

 Siirrytään yhdessä seuraavan sukupolven tieto- ja tie to jär jes tel mä-
rat kai sui hin.

Alueen kunnat ovat syventäneet sote-yhteistyötään viime vuosien aikana.
Yh teis työl le on ollut tarvetta ja se on koettu hyödyllisiksi. Tällä hetkellä kun-
nil la on useita yhteisiä palveluja tuotannossa ja suunnitteilla. Konk reet tis ten
yhteistyöhankkeiden lisäksi Länsi-Uudenmaan sosiaali- ja ter veys pal ve lu-
jen kehittämisstrategiat ovat lähentyneet toisiaan eri osa-alueilla. Yh teis tä
näkemystä on muodostettu alueen sote-johdon yhteistyössä ja Uu den-
maan tasoisissa hankkeissa (LAPE, I&O ja Uusimaa2019).

Keväällä 2019 Länsi-Uudenmaan kunnat tukivat Uudenmaan yhteistä esi-
tys tä kuntalähtöisestä, viiden sote-alueen mallista. Syksyn 2019 aikana
Län si-Uu den maan kuntien kunnan- ja kaupunginhallitusten kehotuksesta
sel vi tet tiin alueen yhteisen sote-ratkaisun lähtökohtia. Selvitystyö toimii
poh ja na tälle rahoitushakemukselle.

Hanke vastaa sosiaali- ja terveysministeriön kanssa todettuihin ke hit tä mis-
haas tei siin erityisesti rakenteellisten ratkaisujen osalta. Länsi-Uudenmaan
alue on riittävän kantokykyinen vastaamaan väestökehityksen haasteisiin
kaik kien kuntien alueilla. Lisäksi se mahdollistaa edustuksellisen väes tö-
poh jan sa vuoksi myös kansallisesti levitettävissä olevien ratkaisuiden ke hit-
tä mi sen.

Hanke on vaiheistettu siten, että toteutuksessa voidaan huomioida val ta-
kun nal li sen sote-uudistuksen valmistelun eteneminen ja alueen kuntien
pää tök set yhteistyön syventämiseen.

Osahankkeet, projektit ja laajuus

Länsi-Uudenmaan sote -hanke on yhtenäinen kokonaisuus, johon haetaan
ra hoi tus ta sekä Tulevaisuuden sote-keskus –ohjelmasta että ra ken ne uu-
dis tus-val tion avus tuk sis ta. Alueen kuntien näkökulmasta hankkeet ovat
osa samaa yhteistyön syventämisen prosessia. Hankkeen johtaminen, hal-
lin noin ti ja viestintä on siten tarkoituksenmukaista toteuttaa yhteisesti koko
hank keel le.

Hankekokonaisuus on rakennettu siten, että Sote-keskus -hankkeessa ke-
hi te tään alueen sosiaali- ja terveydenhuollon perustason palveluja yhdessä
ja asukas- ja asiakaslähtöisesti (liite 2). Tämä osuus rahoitetaan Tu le vai-
suu den sosiaali- ja terveyskeskus-ohjelmasta. Järjestäminen ja or ga ni saa-
tio -hankkeessa varaudutaan alueen yhteiseen sote-ratkaisuun suun nit te le-
mal la yhteisen järjestämistoiminnon ja organisaation strategiaa, toi min ta-
mal le ja ja prosesseja. Digi ja ICT -hanke tukee edellisiä hankkeita suun nit-
te le mal la ja toteuttamalla niiden kytkeytyvät tietojärjestelmäratkaisut. Han-
ke hal lin ta -hankkeessa koordinoidaan hankekokonaisuutta ja mahdollista
yh dis ty mis pro ses sia sekä tuotetaan hankkeiden yhteiset tukipalvelut. Nä-
mä hankkeet toteutetaan Rakenneuudistus- valtionavustuksen avulla (liite
3).

Osahankkeet, niiden tehtävät, projektit ja laajuus on esitetty seuraavassa



tau lu kos sa.

Hankekokonaisuuteen kuuluvan Sote-keskus-hankkeen toiminnallisen
muu tok sen rahoitus haetaan Tulevaisuuden sote-keskus -ohjelman val tion-
avus tuk sis ta. Hankkeeseen haetaan yhteensä n. 4,7, milj euron ra hoi tus ta,
johon ei sisälly omavastuuosuutta. Tässä hankkeessa keskitytään toi meen-
pa ne maan ja levittämään jo käynnissä olevia palveluinnovaatioita ja
toiminnallisia uudistuksia. Sen lisäksi rakennetaan ja samalla pi lo toi-
daan/to teu te taan kuntien yhteistä tulevaisuuden sote-keskus konseptia.
Ha ke muk sen mukaan sote-keskus määritellään tässä laajasti kattamaan
käy tän nös sä kaiken nykyisen kuntien tuottamis- ja järjestämisvastuulla ole-
van sote-toiminnan, erikoissairaanhoitoa (HUS) lukuun ottamatta. Tämä on
siis merkittävästi laajempi kokonaisuus kuin edellisen hallituksen aikana
ke hi tet ty sote-keskus konsepti.

Hankesuunnitemaa on valmisteltu kuntien yhteistyönä, mutta ko ro na vi ruk-
sen aiheuttama tilanne on vaikeuttanut yhteisten valmistelutyöpajojen pi tä-
mis tä. Länsi-Uudenmaan sote-johtajista koostuva ohjausryhmä käsittelee
oheis ma te ri aa li na olevan hakemuksen kokouksessaan 22.4.2020.

STM:n ohjeiden mukaan tulevaisuuden sotekeskukselle on asetettu ta voit-
teet viiden otsikon alle:

1) Saatavuus, oikea-aikaisuus ja jatkuvuus
2) Ennaltaehkäisy ja ennakointi
3) Laatu ja vaikuttavuus
4) Monialaisuus ja yhteen toimivuus
5) Kustannusten nousun hillintä

 Hankkeen toimenpiteet on suunniteltu toteuttamaan lähtökohtaisesti kaik-
kia em. tavoitteita. Tarkemmat projektisuunnitelmat ja hankeorganisaatio



ra ken ne taan kesän 2020 aikana yhdessä kuntien ammattilaisten kanssa.

Vaiheistus

Länsi-Uudenmaan sote -hanke on vaiheistettu kokonaisuutena siten, että
hank keen toteuttamisessa voidaan huomioida valtakunnallisen so te-uu dis-
tuk sen valmistelun eteneminen ja alueen kuntien päätökset yhteistyön sy-
ven tä mi seen.

Hanke toteutetaan siten, että hankkeessa tehty työ hyödyttää alueen kun tia
ja erityisesti kuntien asukkaita tulevista hallinnollisista ratkaisuista riip pu-
mat ta. Hankesuunnitelmassa varaudutaan toteuttamaan Län si-Uu den maan
sote-järjestämisvastuun siirto yhdelle toimijalle ja organisaatioon vuo den
2023 alusta uuden lainsäädännön perusteella (itsehallintoalue) tai kun ta-
poh jai ses ti (vastuukunta tai kuntayhtymä). Koska kummastakaan edel lä
mainitusta etenemisvaihtoehdosta ei ole kuntien linjauksia eikä voi mas sa
olevaa lainsäädäntöä tai hallituksen esityksiä, on hanke vaiheistettu si ten,
että päätöksenteon eteneminen alueen kunnissa tai val ta kun nal li ses ti
pystytään ottamaan huomioon toteutuksessa.

Hanke on jaettu kolmeen vaiheeseen, joista kunkin vaiheen aloitusta edel-
tää tarkastuspiste.

Vaihe 1: Kuntien päätös käynnistää yhteinen hanke ja hakea siihen ra hoi-
tus ta sekä myönteisen valtionavustuspäätöksen saaminen käynnistää en-
sim mäi sen vaiheen. Vaiheessa toteutetaan sote-ratkaisua esi val mis te le vaa
työtä ja kehitetään yhdessä arjen asiakaspalvelua tavalla joka ei ole or ga-
ni saa tio riip pu vais ta.

Vaihe 2: Hallituksen esitys sote-uudistukseen liittyviksi laeiksi käynnistää
läh tö koh tai ses ti toisen vaiheen, mikäli alueen kunnat sitoutuvat val mis te le-
maan hallituksen esitysten mukaista ratkaisua. Mikäli hallituksen esitys vii-
väs tyy merkittävästi, Länsi-Uudenmaan kunnat voivat jatkaa valmistelua
toi seen vaiheeseen päättämällä käynnistää kuntapohjaisen (vastuukunta
tai kuntayhtymä) sote-ratkaisun valmistelun.

Vaihe 3: Em. lakien hyväksyminen (tai kuntien päätös perustaa yhteinen
so te-alue) käynnistää kolmannen vaiheen eli toimeenpanon.

Rajaukset ja riippuvuudet

Hanke toimii laajasti Länsi-Uudenmaan kuntien sote-yhteistyön alustana.
Mah dol li nen valtion myöhemmin myöntämä lisärahoitus alueelliseen so-
te-ke hit tä mi seen tullaan organisoimaan osaksi hankekokonaisuutta.

Länsi-Uudenmaan yhteisen sote-organisaation perustamisesta ei ole vielä
kun tien päätöksiä (kuntayhtymä- tai vastuukuntaratkaisu) eikä hyväksyttyä
lain sää dän töä tai hallituksen esityksiä (itsehallintoalue tms.). Han ke suun ni-
tel man perustana onkin alueen kuntien sitoutuminen yhteistyön sy ven tä mi-
seen ja valtion tuki vapaaehtoiseen kehitystyöhön.

Hankesuunnitelman täysimääräinen toteutuminen seuraavissa vaiheissa
tu lee edellyttämään kunnilta ja valtiolta päätöksiä. Tämän vuoksi ete ne mi-



sen laajuutta tullaan arvioimaan vaiheittain.

Hankkeessa hyödynnetään alueella tehtyä ja käynnissä olevaa sekä ai em-
mas sa valmistelussa (Uusimaa2019) tehtyä kehittämistyötä liittyen mm.
pal ve lu lu pauk seen, tiedolla johtamiseen sekä tuottajien ohjaukseen.

Hankkeen organisoituminen

Hankekokonaisuus on Länsi-Uudenmaan kuntien yhteinen. Sitä johtaa
kun nan joh ta jis ta muodostuva johtoryhmä. Johtoryhmän alaisuudessa toi mii
ohjausryhmä, jonka jäseninä on alueen kuntien sote-johtajat.

Hankekokonaisuus integroidaan osaksi alueen kuntien so te-or ga ni saa ti oi-
den johtamista ja kehittämistä. Operatiivista projektityötä varten pe rus te-
taan projektiorganisaatio, joka sijoittuu hallinnollisesti Espoon kaupungin
or ga ni saa ti oon. Projektin työntekijöiksi valitaan lähtökohtaisesti alueen or-
ga ni saa tioi den työntekijöitä.

Sote-keskus-hankkeen hankeryhmä toimii Tulevaisuuden sosiaali- ja ter-
veys kes kus-oh jel man hankeoppaassa määritetyn mukaisena hankkeen oh-
jaus ryh mä nä. Ryhmään kutsutaan rahoitusehtojen mukaisesti kattava
edus tus perustason sosiaali- ja terveydenhuollosta, perusterveydenhuollon
yk si köis tä sekä sosiaalialan osaamiskeskuksista ja alueella toimivista kol-
man nen sektorin toimijoista.

Liite 1: Länsi-Uudenmaan sote -hanke, yleisesitys
Liite 2: Tulevaisuuden sosiaali- ja terveyskeskus –avustus, han ke suun ni-
tel ma
Liite 3: Rakenneuudistusavustus, hankesuunnitelma

Sosiaali- ja terveysjohtaja:
 Valiokunta lausuu kaupunginhallitukselle, että Kauniaisten kaupungin on
tar koi tuk sen mu kais ta sitoutua Länsi-Uudenmaan sote -hankkeen to teut ta-
mi seen yhdessä Länsi-Uudenmaan kuntien kanssa ja valtuuttaa Espoon
kau pun ki vastaamaan hankkeen hallinnoinnista.

Päätös:
 Valiokunta hyväksyi päätösehdotuksen.
KH 04.05.2020 § 85

KJ:
KH päättää

- että Kauniaisten kaupunki sitoutuu Länsi-Uudenmaan sote -hankkeen
toteuttamiseen yhdessä Länsi-Uudenmaan kuntien kanssa,

- valtuuttaa Espoon kaupungin toimimaan hankkeen hallinnoinnista
vastaavana kuntana, ja

- valtuuttaa Länsi-Uudenmaan kuntajohtajat hankkeen johtoryhmänä
tarkentamaan hankesuunnitelmia hankkeen edetessä.

Päätös:



Päätösehdotus hyväksyttiin.


